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J.angielski ( p. Janikowska) TEAMSY  
 

 
 

Temat: Powtórzenie materiału gramatyczno-leksykalnego z rozdziału 4. KNO.  

Analiza arkusza egzaminacyjnego- środki językowe. KNO. 

W dniu dzisiejszym przyjrzymy się bardzo dokładnie arkuszowi egzaminacyjnemu. 

Proszę Was o obecność na TEAMS. 

 

GEOGRAFIA TEAMS  

 Temat: Środowisko przyrodnicze Ameryki.  

 Podręcznik str.104-109 

 Ćwiczenia  1-6  str. 46-48 

 Notatka do zeszytu str. 49 ( zeszyt ćwiczeń – Zapamiętaj) 

 

 

Religia TEAMSY ZK  

Temat: Gdy potrzebuję innych to... Ruchy i wspólnoty w Kościele. kno. 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. 

Witam Was bardzo serdecznie. 

Mam nadzieję, że wypoczęliście przez ten prawie miesiąc. Dzisiaj czas wracać do 

zdobywania wiedzy i na pewno z Panem Bogiem się nam uda. 



Na początek proszę zaznajomić się z krótkim filmem nt. działania głównej organizacji 

charytatywnej Kościoła - Caritas. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=yf79SvlEPFU 

Proszę przeczytać sobie świadectwo Dawida: 

Alleluja! Miałem styczność z Panem Bogiem od najmłodszych lat. Chodziłem z mamą 

do kościoła i na swój sposób próbowałem się modlić. Myślałem, że lepszej rodziny nie można 

sobie wymarzyć. Kochająca matka, ojciec, wspaniałe rodzeństwo. Gdy kończyłem szkołę 

podstawową, Bóg postawił mnie w trudnej sytuacji (…) – odszedł od nas ojciec. Było to 

ciężkie nie tylko dla mnie, ale i dla całej rodziny. Wtedy obraziłem się na Boga. Pytałem:  

Dlaczego? Dlaczego akurat ja? Przestałem chodzić do kościoła i nie chciałem o nim słyszeć.  

Po dwóch latach mama zapisała mnie na rekolekcje ewangelizacyjne w Dębnie, nie pytając 

mnie o zgodę. Gdy się dowiedziałem, miałem nowy pretekst do następnej kłótni. Zadawałem 

tysiące pytań. A po co mam tam jechać? Przecież są ferie, nikogo tam nie znam. Przecież 

stracę czas wolny, a tam będziemy się tylko modlić. Do dzisiaj nie wiem, jakim sposobem 

mamie udało się mnie namówić, żebym pojechał, ale tak się stało. Pierwsze trzy dni były 

bezowocne z mojego punktu widzenia, ale to właśnie wtedy zrozumiałem, jak rodzina mnie 

kocha. Przełomem było przyjęcie Jezusa jako mojego Pana i Zbawiciela. Wtedy w moim 

sercu zrodziło się pragnienie głębszego poznania Go. Niestety po powrocie, gdy emocje już 

opadły, wygasło we mnie to pragnienie. Po kilku tygodniach Bóg postawił na mojej drodze 

wspólnotę oazową przy parafi i św. Józefa Robotnika. Dzięki ludziom, których tam 

spotkałem, umiałem od nowa zagłębiać się coraz bardziej w Jezusa. Dzięki tegorocznym 

rekolekcjom I stopnia jeszcze bardziej utwierdziłem się w przekonaniu, że Bóg mnie kocha. 

Odczułem to już pierwszego dnia, kiedy na modlitwie wieczornej przypominaliśmy sobie 

swoje dzieciństwo od momentu poczęcia i dorastanie. Dziękując za to Bogu, zrozumiałem, że 



musiałem przejść przez te trudności, żeby zrozumieć, że nie warto iść swoimi drogami,  

ponieważ Jego plan jest najlepszy i nie warto go zmieniać. Kolejną rzeczą, która mnie 

poruszyła na tych rekolekcjach, był jeden z namiotów spotkania, w których Bóg pokazał mi 

moją rzeczywistość, w której żyję. Był to fragment z Ewangelii według św. Łukasza, gdy 

Piotr zaparł się Chrystusa. Dotarły do mnie szczególnie słowa: „a Pan obrócił się i spojrzał na 

Piotra”. Porównałem to z moim codziennym życiem, gdy wstydzę się przyznać przed 

znajomymi, że idę do kościoła, bo boję się odrzucenia. Przez ten fragment zrozumiałem, że 

nie powinienem się bać tego, że idę się spotkać z Bogiem, bo nie ma nic lepszego niż 

rozmowa z Nim. On jest moim przyjacielem, z którym mogę pogadać, któremu mogę 

 

powierzyć wszystkie moje kłopoty. Dlatego za te wakacje i dogłębne poznanie Boga oraz za 

odpowiedzi, jakie otrzymałem na swoje pytania – CHWAŁA PANU! 

Człowiek potrzebuje kontaktów z innymi ludźmi. Potrzebuje także kontaktu z Bogiem, 

który często musi się upominać o uwagę człowieka. Przebywając wśród ludzi, człowiek 

rozwija się społecznie, przebywając wśród ludzi wierzących – rozwija się duchowo. Uczy się 

wspierać innych i służyć im. 

Wspólnoty religijne to małe grupy oparte na bezpośrednich i osobistych spotkaniach. 

Należą do nich osoby, które są gotowe poświęcić się dla Boga i dla dobra ludzi. Osoby te 

razem z innymi szukają bliskości z Bogiem, wspólnie się modlą i wspierają nawzajem. Ruchy 

religijne mają własną ideę i program działania. Często osoby należące do ruchu spotykają się 

w małych grupach, by wspólnie dążyć do określonego celu. Takim ruchem jest np. Ruch 

Światło-Życie działający w Polsce i poza nią. W poszczególnych parafiach osoby należące do 

ruchu spotykają się w małych grupach- -wspólnotach. Każdy ruch religijny działający w 

Kościele katolickim propaguje takie wartości jak: sprawiedliwość, miłość, pokój, dobro, 

oczekiwanie na przyjście królestwa Bożego. 



Przynależność do grup, wspólnot i ruchów religijnych pozwala człowiekowi poznać 

samego siebie i odkryć swoje słabe i mocne strony. Uczy umiejętności porozumiewania się z 

innymi. 

Początek wspólnoty religijnej w Kościele sięga czasów Jezusa. On wraz z uczniami 

tworzył pierwszą wspólnotę Kościoła. Tak jak dla apostołów najważniejszy był Jezus, tak 

powinno być w każdej grupie religijnej. Cechy pierwszej wspólnoty chrześcijan, już po 

odejściu Jezusa do nieba, przedstawia autor Dziejów Apostolskich. 

„Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. 

Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, co 

uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i 

rozdzielali je każdemu według potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a 

łamiąc chleb po domach, przyjmowali posiłek z radością i prostotą serca. Wielbili Boga, a 

cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy 

dostępowali zbawienia”. 

Pierwsza wspólnota chrześcijan żyła wspólnie i wspierała się wzajemnie jak rodzina. 

Tak powinny też działać obecne wspólnoty działające w Kościele. Niektóre z nich zajmują się 

rozdzielaniem rzeczy materialnych, jak np. Caritas, inne wspierają w duchowym rozwoju, jak 

np. Ruch Światło-Życie. Jednak wszystkie wspólnoty łączy modlitwa, jaką wspólnie zanoszą 

do Chrystusa. Wspólnoty i ruchy religijne ożywiają działalność Kościoła i mają ogromny 

wpływ na rozprzestrzenianie się Ewangelii w świecie. Głoszenie prawdy o Chrystusie 

dokonuje się od osoby do osoby nie tylko słowem, ale przede wszystkim modlitwą i 

czynionym dobrem. 

  

J.polski  Teams 

 

T: „Kamienie na szaniec”- przykład literatury faktu. 

Geneza dzieła i główna problematyka. 



Dzisiaj rozpoczynamy cykl 5 lekcji, podczas których z uwagą przyjrzymy się lekturze pt. 

„Kamienie na szaniec” Aleksandra  Kamińskiego 

1.Podzielimy się wrażeniami po przeczytaniu książki „Kamienie na szaniec” 

2  Podczas  lekcji wyjaśnimy, czym jest literatura faktu i określimy jej cechy 

charakterystyczne,  a następnie wspólnie zredagujemy notatkę na ten temat i zapiszemy ją do 

zeszytu. 

3.  Omówimy genezę, czyli okoliczności powstania lektury , znaczenie tytułu i   główną 

problematykę dzieła 

4. Obejrzymy fragment ekranizacji lektury 

                                         

 

Praca domowa  

Ułóż 10 pytań, które zadałbyś  umierającemu Jankowi  Bytnarowi. 

 

 

 

CHEMIA  Teams 

 

Witam Was w Nowym 2021 Roku. Dzisiejszy temat to kontynuacja poprzednich zajęć 

Reakcje chemiczne z udziałem soli. Proponuję opracować sobie tą lekcję z wykorzystaniem 

poniższego podręcznika oraz linku: 

 

https://epodreczniki.pl/a/wytracanie-osadow/Dim0QRsQn 

Notatka w punktach: 

https://epodreczniki.pl/a/wytracanie-osadow/Dim0QRsQn


1. Reakcja soli z solą: 

 

sól 1+ sól 2→ sól 3 + sól 4 

 

przy czym jedna z powstałych soli ( 3 lub4) jest osadem 

 

 

2. Zapisz równania następujących reakcji w formie cząsteczkowej i jonowej: 
a. azotan (V) srebra z chlorkiem sodu 

b. fosforan (V) potasu z chlorkiem wapnia 
c. fosforan (V) sodu z azotanem (V) wapnia 

 

Zajęcia rozwijające kreatywność.- lekcja na Teams  
 

 

 Zajęcia rozwijające kreatywność 

T: Co by było , gdyby? Ćwiczenia kreatywności. 

 

Kreatywność drzemie w każdym z Was, by ją uaktywnić, warto spróbować odpowiedzieć 

na zaskakujące , a czasami niejednoznacznie moralne pytania… 

Zachęcam Cię do poszukania odpowiedzi na zadane niżej pytania. Nie ma na nie  złych 

odpowiedzi, a im bardziej zaskakująca  nietypowa odpowiedź, tym lepiej.. 

Co by było, gdyby Balladyna nie zabiła Aliny? 

 Co by było , gdyby Mały Książę został na Planecie Pijaka? 

Co by było, gdyby Klara nie zakochała się w Wacławie? 

Co by było, gdyby Ebenezer nie ujrzał ducha przyszłych świąt? 

Co by było, gdyby ludzie mogli sobie wybrać wymarzony wygląd?  



Co by było , gdyby zwierzęta umiałyby mówić ? 
Co, gdybyś miał pracę swoich marzeń, ale Twoja wypłata byłaby wypłacana w tabliczkach 

czekolady? Zgodziłbyś się na to? 

Co, gdybyś mógł czytać ludziom w myślach, ale osoba, której Ty czytasz, mogłaby 

przeczytać Twoje myśli? Co powiesz na to? 

Co, gdybyś mógł żyć wiecznie, ale nie mógłbyś już nigdy do nikogo się odezwać? Zgodziłbyś 

się na takie życie? 

Co, gdybyś mógł ukraść wszystko co zechcesz, ale za każdym razem kiedy to zrobisz, ktoś 

niewinny zostaje o to oskarżony? Zrobiłbyś to? 

Co, gdybyś mógł żyć w świecie snów, ale nigdy nie mógłbyś  go opuścić? Zgodziłbyś się na 

to? 

Co byś zrobił, gdybyś był niewidzialny dla ludzkiego oka? 
Co byś zrobił, gdybyś spotkał przybysza z obcej planety? 
Co byś zrobił, gdyby dano Ci trzy życzenia? Czego byś sobie życzył? 
Co by było, gdyby ludzie mieli po dwie pary rąk? 

Co by było, gdyby każdy miał tak samo na imię? 

 

Wychowanie fizyczne Teams  
 
Temat : WIELKIE chwile polskiego sportu na letnich IGRZYSKACH! 
Kusociński,           
              Kozakiewicz, Włodarczyk... 

  
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s 
 

Obszar załączników 
Podgląd filmu YouTube WIELKIE chwile polskiego sportu na letnich 
IGRZYSKACH! Kusociński, Kozakiewicz, Włodarczyk... 

https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0


 

 

WIELKIE chwile polskiego sportu na letnich IGRZYSKACH! Kusociński, Kozakiewicz, Włodarczyk... 

 

 

 

 

Co DOKŁADNIE dzieje się w mięśniu, gdy go rozciągasz [Dla  

Wychowanie fizyczne Teams  
Temat: Gimnastyka korekcyjna- płaskostopie. 

Prawidłowo ukształtowana stopa nie dotyka podłoża w całości, a opiera się o nie trzema 

punktami. Dzięki odpowiedniej pracy mięśni i wiązadeł, jej kości przyjmują postać łuku, co 

zapewnia utrzymanie prawidłowej elastyczności podczas chodu. Płaskostopie natomiast ma 

miejsce wtedy, gdy sklepienia stopy się obniżają powodując, że staje się płaska.  

 

Rysunek 1 Po lewej stopa prawidłowa, po prawej stopa płaska 

Zrób sobie test swojej stopy: zamocz w wodzie lub farbie i odbij ślad na kartce lub ręczniku. 

Ćwiczyć warto niezależnie do wyniku tego testu bo dobrze wykształcone mięśnie stopy 

poprawiają równowagę i postawę ciała. 

https://www.youtube.com/watch?v=EjHlFRWNHLA – gimnastyka korekcyjna – płaskostopie 

 

https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=EjHlFRWNHLA
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=qg3-AcWSr-s&authuser=0


EDB Teams 

 


